
BOLIVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
Secretaría de Educación

DECRETO No.

Por m edio del cual se p rovee  una vacante de fin itiva  del emplee 
provis iona l de un educador seleccionado a través del ap lica tiv  o

M in is te rio  de Educación Na< i

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME N
En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la confor

la Ley 715 de 2001, )

CONSIDERANDO QUE
En la planta de cargos docentes y directivos docentes 
Gobernación de Bolívar se ha generado la vacante definitiva 
ÁREA DE MATEMÁTICAS en la INSTITUCIÓN EDUCA 
ANIBAL NOGUERA MENDOZA -  Sede Principal del Mi
que para la debida prestación del servicio se requiere su pro/i

ic ai

le la Secretaría de Educación de la 
del empleo DOCENTE DE AULA DEL 
UVA TÉCNICA EN INFORMÁTICA

niiipio de ZAMBRANO-Bolívar, por lo
;ión.

Para la provisión de dicho cargo se aplicó el orden de prior 
Decreto 1075 de 2015. modificado por el artículo 1o del Db<Jr< 
agotándose todas las posibilidades de provisión previstas 
nombramiento provisional, el cual aplica para la provisión t 
de las personas seleccionadas a través del aplicativo disipu 
Nacional (artículo 2.4,6.3.10.)

En cumplimiento del artículo 3 de la Resolución del Ministí ri 
del 07 de abril de 2016, "por la cual se dispone el funcionam e 
vacantes definitivas de cargos docentes mediante nombrani 
Educación, una vez generada y viabilizada la vacante definiüv 
inmediatamente la novedad en el sistema de gestión de re(¡ 
misma se incorporara en el aplicativo “Banco Nacional 
postulación por los aspirantes a ocuparla transitoriamente.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el artículo 7 
esta Secretaría se presentó MARIA JOSE ALCANTARA V 
ciudadanía número 1.017.182.254, en su condición de 
Nacional de la Excelencia", a fin de adelantar los trámites cc 
en provisionalidad en el empleo Docente de Aula de 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA EN INFORMÁTICA 
Municipio de ZAMBRANO-Bolívar, por lo cual se procede de

Revisada la hoja de vida de MARIA JOSE ALCANTARA 
requisitos mínimos de formación académica y experiencia 
DEL ÁREA DE MATEMÁTICAS establecidos en la Resoli 
09317 del 06 de mayo de 2016, “por la cual se adopta 
Requisitos y Competencias para los cargos de directivos do i 
de carrera docente..."

DECRETA:
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar provisionalmente a MÂ R 
identificado(a) con cédula de ciudadanía número 1.017.182 
ÁREA DE MATEMÁTICAS en la INSTITUCIÓN EDUC4 
ANIBAL NOGUERA MENDOZA del Municipio de ZAMBRA M

ARTICULO SEGUNDO: Pan
sistema de información del reí

Dado en Carta

Revisión: Oficina 
de Conceptos y

ursi
fines legales pertinentes 
humano y anéxese a la o

♦ COMUNIQUESE Y CÚMPljAlSE

dias D.T. y C.\a los

Cjocente de Aula, con el nom bra m ien to  
Banco Nacional de la Excelencia" del 

dnal

’O DE BOLIVAR
da por el artículo 6, numeral 6,2.3 de

de que trata el artículo 2.4.6.3.9 del 
eto 490 del 28 de marzo de 2016, 

ntes de que pueda tener cabida el 
isitoria de cargos docentes con una 
sto por el Ministerio de Educación

fe

612

de Educación Nacional No. 06312 
ito del aplicativo para la provisión de 
jnto provisional”, ésta Secretaría de 

del empleo de que se trata, incluyó 
u|-sos humanos y nómina para que la 

la Excelencia,” y fuera objeto de

a citada Resolución Ministerial, ante 
L.ERA identificado(a) con cédula de 
eleccionado(a) a través del “Banco 
Respondientes para su nombramiento 

ÁREA DE MATEMÁTICAS en la 
ANIBAL NOGUERA MENDOZA del 

informidad.

VILL ERA, se tiene que cumple con los 
pira el empleo DOCENTE DE AULA 
ción del Ministerio de Educación No.

incorpora el Manual de Funciones, 
e ites y docentes del sistema especial

: 54
A JOSE ALCANTARA VILLERA,

en el empleo Docente de Aula del 
VA TÉCNICA EN INFORMÁTICA

<D-Bolívar.

regístrese la presente novedad en el 
x  espondíente hoja de vida.

E tf TURBAY PAZ
r/iador de Bolívar

21 SE:. 21

esora Jurídica Gobfernp«rón -  Grupo 
s Adm¡n¡strativo£>|p

Revisó 
Administ 
Unidad 
U. (E)Ci 
Técnico

c 3

f eL Ai a ZUERO»ANGULO
Secretario de Educación

obinson Mendoza A. -  Subsecretario 
vo y F. / Revisó: José A. gomero C. -  P.U. 
Talento Humano. / Revisó/uidier Flórez -  

orjinador de Planta. / Proyéctó: Ariel Castilla -


